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§ 192 Dnr 2017/KS 0289 12 

Taxa enligt alkohollagen, tobakslagen och lagen 

om elektroniska cigaretter och 

påfyllningsbehållare 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

1. Taxa enligt alkohollagen, tobakslagen och lagen om elektroniska 

cigaretter och påfyllningsbehållare antas. 

2. Taxan börjar gälla den 1 januari 2018. 

Reservation 

Anita Mattsson (S) reserverar sig för de tjänstgörande socialdemokraternas 

räkning. 

  

Peter Bylund (MP) reserverar sig. 

Protokollsanteckning 

Marcus Obligado (V) hade instämt i Anita Mattssons (S) yrkande om han hade 

haft rösträtt. 

 

Beskrivning av ärendet 

Den 1 juli 2017 började lag (2017:425) om elektroniska cigaretter och 

påfyllningsbehållare att gälla. Kommunen ansvarar för tillsynen av att enbart 

tillåtna e-cigaretter och påfyllningsbehållare säljs i handeln. Tillsammans med 

Polisen har kommunen också tillsyn över att handlarna följer reglerna om 

anmälan, egenkontroll och åldersgräns. Kommunen får ta ut en avgift för sin 

tillsyn. 

  

Kvalitetsenheten tog fram ett förslag till tillsynsavgifter för e-cigaretter, som 

arbetades in i den nuvarande taxan enligt alkohollagen och tobakslagen. 

Samtidigt gjordes en översyn av tillsynsavgifterna för folköl och tobak. 

Kommunstyrelsen återremitterade förslaget den 22 augusti 2017, § 133, för 

översyn av självfinansieringsgraden. I ett nytt förslag till taxa har nu även 
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avgifterna för serveringstillstånd justerats. Självfinansieringsgraden beräknas öka 

från 51 procent till 57 procent med den nya taxan. 

  

Kommunledningsutskottet har berett ärendet och föreslår att kommunstyrelsen 

föreslår kommunfullmäktige att taxa enligt alkohollagen, tobakslagen och lagen 

om elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare antas samt att den börjar 

gälla den 1 januari 2018. 

Ordförandeförslag 

Ordförande Fredrik Saweståhl (M) föreslår att kommunstyrelsen föreslår 

kommunfullmäktige att taxa enligt alkohollagen, tobakslagen och lagen om 

elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare antas samt att taxan börjar gälla 

den 1 januari 2018. 

Yrkande 

Anita Mattsson (S) yrkar att taxan justeras upp för att nå en högre 

självfinansieringsgrad. Peter Bylund (MP) stödjer Anita Mattssons (S) yrkande. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller ordförandeförslaget. 

Ordföranden ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller Anita Mattssons (S) 

yrkande. Kommunstyrelsen bifaller ordförandeförslaget. 

Bilagor 

Kommunledningsutskottet protokollsutdrag 2017-10-19 §168.pdf 

Tjänsteskrivelse Taxa enligt alkohollagen, tobakslagen och lagen om 

elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare.pdf 

Förslag till taxa enligt alkohollagen, tobakslagen och lagen om e-cigaretter.pdf 

Jämförelse med andra kommuner 2017 taxa alkohol tobak e-cigaretter.pdf 

Kommunstyrelsen protokollsutdrag 2017-08-22 §133.pdf 
 


